
Contacto

Teléfono 924250711
Fax 924246122
Correo Electrónico conservacion.badajoz@fomento.es

Dirección Postal

Avenida de Europa, 1 - planta 7
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-GD-04-BA-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2018 a
las 09:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado en Extremadura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ldgGqnTY%2Bd0%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación superficial del firme mediante fresado y reposición de pavimento
mediante mezcla asfáltica semicaliente, y con árido siderúrgico como fracción gruesa, tipo AC 22 Surf S
35/50 y empleo de hidróxido de calcio como polvo mineral de aportación y leche de cal en el riego de
adherencia, en la N-435 PP.KK. 92+500 a 93+000. Fregenal de la Sierra (Badajoz), Clave:
CS-GD-59-BA-2017

Presupuesto base de licitación
Importe 59.698,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.337,29 EUR.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Sevilla Nevado, S. A.
NIF A10036424

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.018,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.892,31 EUR.

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ldgGqnTY%2Bd0%3D


Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 02/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KN9tmHIlCXkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002887766 |  2018-080465 | Thu, 22 Mar 2018 09:54:07:653 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23657219565694927340224194781523246028 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KN9tmHIlCXkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

